
Urología

Titular: Don José Ollé Carreras.
Suplente: Don Justo Mateos Torres.

Rehabilitación

Titular: Don Manuel Soria Fernández de Córdoba.
Suplente: Don Fernando Lozano del Valle.

Tocoginecología

Titular: Don Alfredo Gómez Rojas.
Suplente: Don José Hernández Peinado.

Pediatría

Titular: Don Andrés Banegas Palazón.
Suplente: Don Alvaro Nodal Guerreira.
El resto de los componentes del Tribunal queda sin modi­

ficación respecto a como fue publicado en la resolución de esta 
Delegación General de 7 de abril de 1976 («Boletín Oficial del 
Estado» de 13 de julio).

Madrid, 30 de julio de 1976.—El Delegado general, Fernando 
López-Barranco Rodríguez. 

MINISTERIO DE AGRICULTURA

21187 RESOLUCION del Instituto Nacional para la Con­
servación de la Naturaleza por la que se anulan 
las actuaciones de opositores en la convocatoria 
para cubrir plazas de Guardas publicada en el 
«Boletín Oficial del Estado» de 31 de mayo de 1975 
y se designan sus sustitutos.

Los opositores que a continuación se mencionan, que figu­
raban en la relación de aprobados publicada en el «Boletín 
Oficial del Estado» del 30 de abril de 1976 para cubrir plazas 
de Guarda de este Instituto de las Jefaturas Provinciales que 
asimismo se indican, no han presentado la documentación 
acreditativa del cumplimiento de los requisitos erigidos en la 
base 2.1 de la correspondiente convocatoria publicada en el 
«Boletín Oficial del Estado» del 31 de mayo de 1975, en el 
plazo establecido en su base 9.2.

Don José Baltasar Moralejo Carreros, Jefatura Provincial 
de Alava.

Don Angel Sánchez Rubio, Jefatura Provincial de Alava.
Don Julián Sánchez Iñigo, Jefatura Provincial de Badajoz.
Don Antonio Fortea Montolio, Jefatura Provincial de Gua- 

dalajara.
Don Generoso Finez Palacios, Jefatura Provincial de Gui­

púzcoa.
Don Angel Pérez Blanco, Jefatura Provincial de Huelva.
Don Rafael Pichardo Jiménez,  Jefatura Provincial de Huelva.
Don Sebastián Martínez Medina, Jefatura Provincial de 

Huesca.
Don Angel Magri Farrás, Jefatura Provincial de Lérida.
Don Fermín Francisco García, Jefatura Provincial de Sa­

lamanca.
Don Pedro Almansilla Fuero, Jefatura Provincial de Toledo.
Don José Valverde Amil, Jefatura Provincial de Vizcaya.
Don Tomás Martínez Díaz, Jefatura Provincial de Vizcaya.
Por cuanto antecede, y de acuerdo con la base 9.4 de la 

convocatoria y la norma 11.2 de la Reglamentación General 
para ingreso en la Administración Pública aprobada por De­
creto 1411/1963, de 27 de junio, esta Dirección ha resuelto:

Anular las actuaciones de dichos opositores para obtener 
las referidas plazas y sustituirlos entre los aprobados por los 

 opositores siguientes, quienes habiendo superado las pruebas 
 con la puntuación que se expresa, en los Tribunales de las ca- 
 pitales que se citan, excedían del número de plazas convo­
cadas:

Don Saturnino Calero Fabián, 15,20 puntos, Jefatura Pro­
vincial de Badajoz.

Don Leocadio Escalante Naranjo, 19,50 puntos. Jefatura 
Provincial de Huelva.

Don Manuel Rodríguez Pina, 19,25 puntos. Jefatura Provin­
cial de Huelva.

Don Ezequiel Mateos Santos, 15,03 puntos. Jefatura Pro­
vincial de Salamanca.

Estos opositores deberán remitir a la Dirección del ICONA, 
Mayor, 83-13, Madrid, la documentación indicada en la base 
9.1, en el plazo de treinta días a partir del siguiente al de 
la publicación en el «Boletín Oficial del Estado» de esta Re- 
 solución, que, de conformidad con la norma final de la con­
vocatoria, puede ser recurrida en alzada por los interesados 
ante el excelentísimo señor Ministro de Agricultura, en el 
plazo de quince días a contar, asimismo, del siguiente al de 
su publicación en dicho «Boletín».

Madrid, 18 de octubre de 1976.—El Director, Manuel Aulló 
Urech. 

21188 RESOLUCION del Instituto Nacional de Semillas 
y Plantas de Vivero por la que se hace público el 
Tribunal calificador de la oposición para cubrir 
plazas de Ingeniero Superior en dicho Organismo.

De conformidad con la base 5.1 de la Resolución de 14 de 
junio de 1976 de este Instituto, publicada en el «Boletín Oficial 
del Estado», de fecha 2 de julio de 1976, se designa el Tribunal 
calificador que ha de juzgar las pruebas selectivas de la oposi­
ción para cubrir ocho plazas de Ingeniero Superior, de la forma 
siguiente:

Titulares:
Presidente: Don Miguel Vadell Pons, Ingeniero Agrónomo, 

Subdirector técnico de Certificación de Semillas y Plantas de 
Vivero de este Instituto.

Vocales:
Don Ricardo López de Haro y Wood, Ingeniero Agrónomo, 

Subdirector técnico de Laboratorio y Registro de Variedades Co- 
merciales y Protegidas de este Instituto.

Don José María Mateo Box, Ingeniero Agrónomo, Jefe del 
Servicio de Hortícolas, Forrajeras y Pratenses de este Instituto.

Don Alvaro Sierra Carre, Ingeniero Agrónomo, Jefe de la 
Sección del Olivar, Viñedo y Plantas Industriales, en represen­
tación de la Subdirección General de Personal del Ministerio 
de Agricultura”.

Don José Ramón Lizarriturry Peyronceli, Jefe de la Sección 
de Programación y Asuntos Sociales del Ministerio de Agricul­
tura, en representación de la Dirección General de la Función 
Pública.

Secretario: Don Antonio Casallo Gómez, Ingeniero Agróno­
mo, Jefe del Centro de Control de Semillas y Plantas de Vivero 
de Zaragoza, de este Instituto.

Suplentes:
Presidente: Don Jesús Fernández de Bobadilla y Fernández 

de Bobadilla, Ingeniero Agrónomo, Jefe de la Sección de Pla­
nificación de este Instituto.

Vocales:
Don Isidro Benítez-Sidón y Arias, Ingeniero Agrónomo, Jefe 

del Servicio de Plantas de Vivero y Ornamentales de este Ins­
tituto.

Don Manuel Lobo Ruano, Ingeniero Agrónomo, Jefe del 
Servicio de la Patata de Siembra y Afines de este Instituto.

Don Jesús Vozmediano Redal, Ingeniero Agrónomo, Jefe del 
Negociado de Frutales, en representación de la Subdirección 
General de Personal del Ministerio de Agricultura.

Don José López Franco, Jefe del Negociado de Recursos y 
Procedimientos Especiales del Ministerio de Agricultura, en 
representación de la Dirección General de la Función Pública.

Secretario: Don Agustín Pérez Rodilla, Ingeniero Agrónomo, 
Jefe del Negociado de Tubérculos de Siembra de este Instituto.

Madrid, 19 de octubre de 1976.—El Director del Instituto, Jai­
me Nosti Nava.

21189 RESOLUCION del Instituto Nacional de Semillas 
y Plantas de Vivero por la que se hace público 
el Tribunal calificador de la oposición para cu­
brir plazas de Auxiliar Administrativo en dicho 
Organismo.

De conformidad con la base 5.1 de la Resolución de 28 de 
abril de 1976 de este Instituto, publicada en el «Boletín Oficial 
del Estado» de fecha 18 de mayo de 1976, se designa, el Tri­
bunal calificador que ha de juzgar las pruebas selectivas de 
la oposición para cubrir nueve plazas de Auxiliar Administra- 
tivo, de la forma siguiente:

Titulares

Presidente: Don Femando Pastor Cosculluela. Secretario 
general de este Instituto. ,

Vocales:
Don Juan Alarcón Hernández, del Cuerpo General Admi­

nistrativo de la Administración Civil del Estado, en represen­
tación de la Subdirección General de Personal del Ministerio 
de Agricultura.

Don Manuel Sánchez Millanes, del Cuerpo General Admi­
nistrativo de la Administración Civil del Estado, en represen­
tación de la Dirección General de la Función Pública.

Don Juan Ramón Mata Moreno, Ingeniero Técnico Agrícola 
de este Instituto.

Secretario: Doña Carmen Pérez Blanco, Auxiliar Adminis­
trativo de este Instituto.

Suplentes:

Presidente: Don Jesús Fernández de Bobadilla y Fernández 
de Bobadilla, Ingeniero Agrónomo de este Instituto.


